Reverendissime Domine, Domine mihi Observandissime!¹

[1.] Ego enim, quemdamodum a parentibus meis² accepi, vere et ingenue cognitionem meam refero, nec aliter se res habet.³ Avum igitur Vestrae Reverendissimae Dominationis⁴ et meum Mathias rex⁵ ceperat et unam cognatam suam avo meo in uxorem⁶ dedit, sicque ipsum Wlaad vaidat⁷ nomine Ladislaum avum nostrum in 5 vaivodatam Transalpinum miserat, eique contulit. Nominatus autem nomine hoc

640,12 Strigoniensis ... propria] *auth add.* 641,4 avo meo] *ms. I. O corr. ex ei*

641 ¹ On this letter, see SZILÁGYI–NAGY 2022. 641 ² His father was Ludovicus Dracula. 641 ³ On the Dracula family, see NAGY 2010. 641 ⁴ According to Drakulya's family tree, he was Vlad Ţepeş, but László Drakulya is wrong: Vlad was neither Oláh's grandfather nor ancestor. 641 ⁵ King Matthias I. 641 ⁶ Marina Hunyadi. 641 ⁷ Vlad Ţepeş.

Drakulya ob nimiam ipsius crudelitatem fuit, quod super ipsum ad extremum vitae
suae diem usque permansit. Ipse igitur avus noster Wlaad vaidá sive Dracula tres filios
habuit, quorum unus fuit Myhne vaidá,⁸ secundus vero pater⁹ Vestrae Reverendissi-
10 mae Dominationis, tertius autem pater meus nomine Ludovicus Drakulya vaidá, et
quia nimis crudelis fuit, eam ob rem a boieris trucidatus fuit, et sic posterí ipsius huc
devenerunt.

[2.] Cum autem Myhne vaidá denuo ad vaivodatum vocatus fuit, ex voluntate
patris Vestrae Reverendissimae Dominationis et mei ad officium vaivodatus profectus
15 fuit. Hinc itaque Vestra Reverendissima Dominatio facile conicere potest et diudi-
care, nos circa regnum illud iustitiam habere, Myhne igitur vaidá ob interitum avi
nostri, simul et semel 60 boiaros occidi et trucidari iussit. Peracta igitur crudelitate,
persuasum habens se rem impune non laturum, omne suum negotium cum rege
Ladislaó contulit et communicavit medio Petri Groffh¹⁰ vaivoda Transylvaniensem
20 tunc existentem, ut scilicet ipse Myhne munitiones Transalpinenses ad manus regis
daret, rexque ei pro bonis ipsius in Hungaria alia bona ut conferret. Quomodo vero ip-
sum Myhne Demetrius Iaxyth¹¹ Cibinii fraudulenter ferro confodi iussit,¹² id Vestram
Reverendissimam Dominationem latere non opinor. Cuius quidem interitus nobis
omnibus male assit, negotium igitur istud a domino Matheo¹³ quoque fratre Vestrae
25 Reverendissimae Dominationis tali ordine accepi et ita, ut audivi, vere refero, cuius rei
memoriam Vestra Reverendissima Dominatio forsán habere potest. Bene igitur iam
Vestra Reverendissima Dominatio intelliget, quod regnum illud antecessores nostri
magna cum potentia semper obtinuerunt et possiderunt semperque cum Christianis
principibus coniuncti fuerunt. Bonum igitur esset, si Vestra Reverendissima Domina-
30 tio nacta occasione rem istam sacrae regiae maiestati exponeret, nam mihi quidem
magna fiducia est, quod regia maiestas, volente Deo, omne suum imperium obtinebit
et sic forsitan de nobis quoque provideretur.